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KOMUNIKAT 1 

 

 



 

Hasło kolejnej – już siódmej – konferencji z cyklu „Szata roślinna łąk w procesie przemian” brzmi 

„Zróżnicowanie regionalne roślinności łąk”. Tym razem zapraszamy do dyskusji na temat zagadnień 

fitogeograficznych, do przyjrzenia się specyfice florystycznej, fitosocjologicznej i ekologicznej roślinności 

łąkowej w różnych regionach naszego kraju. Proponowana tematyka nasuwa wiele pytań. Jaki jest stan 

wiedzy na temat odrębności łąkowych i pastwiskowych zespołów roślinnych występujących zarówno na 

niżu Polski, jak i w górach? Które jednostki roślinności łąk, pastwisk i ziołorośli różnicują się w gradiencie 

kontynentalizmu? Jak pod względem syntaksonomicznym ujmujemy analogiczne, ale odmienne 

fitogeograficznie zbiorowiska? W jakim stopniu chorologia gatunków diagnostycznych s.l. decyduje o 

klasyfikacji jednostek roślinności łąkowej? Czy analizujemy podobieństwa i różnice fitogeograficzne łąk w 

Polsce w kontekście wiedzy o zbiorowiskach łąkowych Europy? Czy zróżnicowanie fitogeograficzne łąk 

przekłada się na ich fizjonomię, strukturę fitosocjologiczną, dynamikę i wartość użytkową? W jakim 

stopniu oddziaływania antropogeniczne na użytkach zielonych zacierają specyficzne cechy regionalne 

roślinności łąkowej, powodując m.in. spadek udziału gatunków chronionych, zagrożonych, użytkowych, 

leczniczych, itp.?   

Odpowiedzi na powyższe pytania nie zawsze są nam znane, gdy weźmiemy pod uwagę całą gamę 

różnorodności zbiorowisk łąkowych naszego kraju. Niejednokrotnie brak jest dokumentacji, nie 

przeprowadza się odpowiednich analiz. Zachęcamy więc Państwa do zaprezentowania na naszej 

konferencji tych wyników swoich badań, które dotyczą przede wszystkim proponowanej tematyki. Ale 

również zapraszamy do prezentacji innych zagadnień nt. roślinności łąk, nie ograniczamy sesji 

referatowych i dyskusji do jednego tylko nurtu tematycznego.  

Tematyka tegorocznej konferencji jest w dużym stopniu związana z proponowaną sesją 

terenową. Tym razem zapraszamy w dolinę Bugu, skupiającą cenną szatę roślinną, specyficzną pod 

względem kilku cech dla wschodniej Polski. Odwiedzimy niewielki, ale bardzo interesujący odcinek 

doliny na wschód od Wyszkowa, po okolice miejscowości Brzuza, leżący częściowo w granicach 

Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego. Obejrzymy największe meandry Bugu. Będzie możliwość 

zapoznania się ze specyficzną, mało zmienioną przez człowieka roślinnością doliny dużej rzeki, z 

udziałem m.in. turzycowisk, ziołorośli, łąk selernicowych i łąk trzęślicowych. Na łąkach będziemy 

poszukiwać rzadkich składników flory, takich jak Achillea salicifolia, Allium angulosum, Carex disticha, 

Cnidium dubium, Euphorbia lucida, Filipendula vulgaris, Gratiola officinalis, Hierochloë repens, Juncus 

atratus, Lathyrus palustris, Thalictrum lucidum, Viola elatior i inne.  

                   

        Sit czarny Juncus atratus (fot. T. Załuski)  
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Ramowy program konferencji: 
6.09.2018 (czwartek)  

8.30 Rejestracja uczestników 
9.00 Otwarcie konferencji 
9.15 Sesje referatowe, obiad, podsumowanie sesji 
20.00 Kolacja towarzyska 

7.09.2018 (piątek) 
9.30 Sesja terenowa: Wyszków – Brańszczyk (łąki półnaturalne i antropogeniczne) – Szumin 

(rzeka Bug, Puszcza Kamieniecka) – Brzuza (kompleks cennych zbiorowisk roślinnych) – 
Wyszków 

16.00 Obiad 
 
Przewidujemy referaty (15 min) i krótkie komunikaty (5 min). Nie planujemy sesji posterowej. 
Publikację prac proponujemy w Ecological Questions (13 pkt., w języku angielskim). 

 

Ważne terminy: 
Nadsyłanie zgłoszeń – 15.06.2018 r.* 
Opłata kosztów konferencji – 30.06.2018 r. 
Nadsyłanie streszczeń referatów – 31.07.2018 r. 
Nadsyłanie prac do publikacji – 30.11.2018 r. 
*W przypadku zgłoszenia się po terminie 15.06.2018 r. noclegi należy organizować we własnym zakresie. 
 

Miejsce konferencji, noclegi: 
Hotel "Baśniowa", ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 10, 07-200 Wyszków.  
Ceny noclegów (ze śniadaniem):  
pokój 1-osobowy  150 zł 
pokój 2-osobowy  170 zł 
Opłata na miejscu indywidualnie. 
 

Koszty uczestnictwa: 
Opłata konferencyjna obejmuje wynajem sali, przygotowanie materiałów, sesję terenową, inne koszty 
organizacyjne, wyżywienie. Koszt dla członków Polskiego Towarzystwa Botanicznego (z opłaconą za rok 
2018 składką członkowską) – 330 zł, dla pozostałych osób – 350 zł.  
 

Prosimy o przelanie opłaty konferencyjnej na konto Polskiego Towarzystwa 

Botanicznego o numerze: 94116022020000000055156804  (Bank Millennium) 

 

Przelew prosimy zatytułować „Konferencja Wyszków” a w opisie podać nazwisko i imię osoby, 

której opłata dotyczy.  
 

Formularze zgłoszeniowe prosimy przesłać pocztą elektroniczną na adres:  

 konferencja.laki@cm.umk.pl 

Kolejne informacje podamy w Komunikacie 2 

Informacje dostępne są także na stronach internetowych oddziałów Polskiego Towarzystwa Botanicznego:  
Oddział Toruński www.kgipk.umk.pl/PTB/ 

Oddział Bydgoski sites.google.com/site/ptboddzialwbydgoszczy/ 
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